Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissédo: 13/07/2009

Fundo Orcamentéario Especial da PGM JUNHO/2009
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 56.335.106,62 | FINANCEIRO 4.417.217,61
Recursos Vinculados 54.378.045,36 | Depositos 1.785.935,57
Bancos Conta Movimento 3.622,78 Contas a Pagar 73.288,09
Aplicagdes Financeiras 54.374.422,58 | Restos a Pagar Processados 27,78
Realizavel 1.957.061,26 Restos a Pagar ndo Processados 2.557.966,17
Valores a Receber do Tesouro Municipal 1.957.061,26

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Or¢amentarias
Mutag6es Patrimoniais
Independente da Execugao Orgamentaria

12.293.550,33

3.209.329,75
8.687.917,28
396.303,30

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execucdo Orcamentéaria

47.152.267,49
47.152.267,49

17.059.171,85
2.765.409,88

8.687.917,28
5.605.844,69

TOTAL GERAL

68.628.656,95

TOTAL GERAL

68.628.656,95




